



2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年10月31日

上場会社名 株式会社アクシーズ 上場取引所 東
コード番号 1381 URL <http://www.axyz-grp.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 伊地知 高正
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 黒木 健太郎 (TEL) 099-223-7385
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第1四半期の連結業績(2025年7月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期第1四半期	7,217	16.2	1,047	256.7	1,107	262.1	777	68.9
2025年6月期第1四半期	6,214	2.8	293	△21.8	305	△27.0	460	57.1

(注) 包括利益 2026年6月期第1四半期 848百万円(413.9%) 2025年6月期第1四半期 165百万円(△51.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	138.44	—
2025年6月期第1四半期	81.98	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年6月期第1四半期	25,308	21,817	86.2
2025年6月期	25,075	21,601	86.1

(参考) 自己資本 2026年6月期第1四半期 21,817百万円 2025年6月期 21,601百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	0.00	—	112.50	112.50
2026年6月期	—	—	—	—	—
2026年6月期(予想)	—	0.00	—	112.50	112.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年6月期の連結業績予想(2025年7月1日～2026年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	26,500	0.3	2,000	△5.7	2,050	△5.6	1,400	△18.6

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年6月期1Q	5,617,500株	2025年6月期	5,617,500株
2026年6月期1Q	1,785株	2025年6月期	1,785株
2026年6月期1Q	5,615,715株	2025年6月期1Q	5,615,717株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(四半期連結損益計算書)	6
(第1四半期連結累計期間)	6
(四半期連結包括利益計算書)	7
(第1四半期連結累計期間)	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(会計方針の変更に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の拡大により景気は緩やかな回復基調で推移しております。しかしながら、米国の今後の政策動向、ウクライナおよび中東地域をめぐる情勢、資源価格や物価上昇に加え、金融資本市場の変動など、景気の先行きは依然として不透明な状況で推移しました。

鶏肉業界におきましては、主要製造コストである飼料原料価格が緩やかに下落している一方、その他人件費等の製造コストの上昇が継続しており、今後も厳しい状況が続くものと思われます。

このような経営環境のもと、当社グループは、飼料製造段階から、飼育、鶏肉生産・加工までの全てをグループ内で行っていくことにより、様々なお客さまのニーズに応えることを目指しております。

食品事業では、将来の生産能力増強を企図した肥育施設の改修投資を実施し、増産体制構築のための設備投資を順次進めております。

このような状況下、加工食品の販売が好調に推移したことに加えて、鶏肉相場が堅調に推移した結果、売上高は前年同四半期比19.7%の増収となりました。利益面につきましては、業務の効率化及び諸経費の削減等を推進したことに加えて、肥育コストが下落したため、前年同四半期比1,067.8%の増益となりました。

外食事業におきましては、2025年3月と同年5月に新店舗（KFC店舗）を出店した結果、売上高は前年同四半期比2.1%の増収となったものの、利益面では人件費等の増加を受けて前年同四半期比5.7%の減益となりました。

以上の結果、当社グループの業績は、売上高72億17百万円（前年同四半期比16.2%増）となりました。利益面につきましては、営業利益10億47百万円（同256.7%増）、経常利益11億7百万円（同262.1%増）となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は7億77百万円（同68.9%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

① 食品

売上高は60億56百万円（前年同四半期比19.7%増）、セグメント利益は8億42百万円（同1,067.8%増）となりました。

② 外食

売上高は10億17百万円（前年同四半期比2.1%増）、セグメント利益は90百万円（同5.7%減）となりました。

③ エネルギー

売上高は1億43百万円（前年同四半期比8.9%減）、セグメント利益は1億15百万円（同8.7%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産・負債及び純資産の状況

	前連結会計年度末	当第1四半期 連結会計期間末	増減
総資産（百万円）	25,075	25,308	233
純資産（百万円）	21,601	21,817	216
自己資本比率（%）	86.1	86.2	0.1
1株当たり純資産（円）	3,846.61	3,885.16	38.55

当第1四半期連結会計期間末における財政状態は、前連結会計年度末に比べ以下のとおりとなりました。

(資産)

資産合計は、253億8百万円（前連結会計年度末比2億33百万円増加）となりました。

- ・流動資産：受取手形、売掛金及び契約資産の増加などにより1億70百万円増加
- ・固定資産：投資その他の資産の増加などにより62百万円増加

(負債)

負債合計は、34億90百万円（前連結会計年度末比16百万円増加）となりました。

- ・流動負債：賞与引当金の増加などにより9百万円増加
- ・固定負債：退職給付に係る負債の増加などにより7百万円増加

(純資産)

純資産合計は、218億17百万円（前連結会計年度末比2億16百万円増加）となりました。

- ・株主資本：利益剰余金の増加などにより1億45百万円増加
- ・その他の包括利益累計額：その他有価証券評価差額金の増加により70百万円増加

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年8月8日の「2025年6月期 決算短信」に公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,743	7,766
受取手形、売掛金及び契約資産	2,519	2,691
製品	381	440
仕掛品	682	650
原材料及び貯蔵品	1,139	1,131
その他	616	573
貸倒引当金	△1	△2
流動資産合計	13,081	13,251
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,872	2,847
機械装置及び運搬具（純額）	2,017	1,955
工具、器具及び備品（純額）	3,256	3,069
土地	2,461	2,461
その他（純額）	278	534
有形固定資産合計	10,886	10,869
無形固定資産	27	25
投資その他の資産		
その他	1,080	1,162
貸倒引当金	△0	—
投資その他の資産合計	1,080	1,162
固定資産合計	11,994	12,057
資産合計	25,075	25,308
負債の部		
流動負債		
買掛金	480	479
未払金	1,743	1,708
未払法人税等	580	389
賞与引当金	—	155
その他	139	222
流動負債合計	2,945	2,954
固定負債		
社債	48	48
役員退職慰労引当金	67	67
退職給付に係る負債	269	275
その他	142	144
固定負債合計	528	535
負債合計	3,473	3,490

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	452	452
資本剰余金	428	428
利益剰余金	20,519	20,665
自己株式	△2	△2
株主資本合計	21,398	21,544
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	202	273
その他の包括利益累計額合計	202	273
純資産合計	21,601	21,817
負債純資産合計	25,075	25,308

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上高	6,214	7,217
売上原価	4,783	4,976
売上総利益	1,431	2,241
販売費及び一般管理費	1,137	1,193
営業利益	293	1,047
営業外収益		
受取利息	2	6
受取配当金	2	0
持分法による投資利益	2	20
受取家賃	7	8
為替差益	—	13
その他	6	11
営業外収益合計	20	61
営業外費用		
支払利息	0	0
為替差損	7	—
その他	0	1
営業外費用合計	8	1
経常利益	305	1,107
特別利益		
投資有価証券売却益	371	—
特別利益合計	371	—
税金等調整前四半期純利益	677	1,107
法人税、住民税及び事業税	264	370
法人税等調整額	△47	△40
法人税等合計	217	329
四半期純利益	460	777
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	460	777

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
四半期純利益	460	777
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△295	70
その他の包括利益合計	△295	70
四半期包括利益	165	848
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	165	848
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				四半期連結損益計算書計上額(注)
	食品	外食	エネルギー	計	
売上高					
顧客との契約から生じる収益	5,059	996	157	6,214	6,214
外部顧客への売上高	5,059	996	157	6,214	6,214
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	5,059	996	157	6,214	6,214
セグメント利益	72	95	125	293	293

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				四半期連結損益計算書計上額(注)
	食品	外食	エネルギー	計	
売上高					
顧客との契約から生じる収益	6,056	1,017	143	7,217	7,217
外部顧客への売上高	6,056	1,017	143	7,217	7,217
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	6,056	1,017	143	7,217	7,217
セグメント利益	842	90	115	1,047	1,047

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	396百万円	423百万円